DHOMA KOMBETARE E NOT
DEGA VENDORE DURRES
ZYRA NOTERIALE ELBASAN" %M
NR. 2 @ REP. 38 Y KoL, s

REPUBLIKA E SHQIPERISE I;A{
ISE

,i Elbasan dt.08.07.2019

KONTRATE SHITJE
(Pjese/Kuota Kkapitali)

Sot ne Elbasan me date 08.07.2019( tete korrik dymije e nentembedhjete) para meje noteres
Resmie Sh. RUCT, anetare e Dhomes Kombetare te Noterve, Dega vendore Durres e me zyre
noteriale ne Elbasan , me aderse ne Lagjen “5 Maj”, prane Gjykates se Rrethit Elbasan , u
paraqiten personalisht palet kontratues :

SHITESIA:

Alsida KOKTHI (MYRTAJ) , atesia Leonidha, amesia Pandora e dtl. 09.06.1985 lindur ne
Elbasan dhe banuese ne Njesine Bashkiake Nr. 5, Rruga “Petro Korcari”, Pallati nr. 10, Tirane,
madhore e me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtese e leternjoftimit mr nr. 033125174
e nr. personalk I55609049E leshuar me date 01.06.2016

BLERESIA

Angjelina GJETA, atesia Pjeter, amesia Dhimitrulla e dtl. 04.04.1957 lindur ne Permet dhe
banuese ne Lagjen “Kongresi Elbasanit”,Pallati nr. 23, Hyrja B,, Elbasan , madhore e me zotesi
te plote juridike per te vepruar, mbajtese ¢ leternjoftimit nr. 028070569 e numer personal
F75404005C leshuar me date 28.12.2009.

OBJEKTI T KONTRATES: Shitja nga ana e shiteses e 25% te pjeseve te kapitalit qe ajo
zoteron ne shogerine “GJETA AUDITING”Sh.p k., Elbasan dhe transferimi i pronesise se
ketyre kuotave ne favor te blereses.

BAZA LIGJORE: Neni 705 e vijues i Kodit Civil te Republikes se Shqiperise dhe te ligieve
Nr.9901 date 14.04.2008 “Per shoqerite tregtare” , Ligjit Nr.9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
Kombetare te Rregjistrimit” dhe te ligjeve te tjera qe lidhen me veperimtarine tregetare ne
Republiken e Shqiperise dhe Ligji Nr. 110/2018 date 20.12.2018 “Per Noterine”

Palet e mesiperme me vullnetin e tyre telire kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitjeje kuotash
me permbajtje si vijon:

Shitesia Alsida Kokthi(Myrtaj) se bashku me bleresen Angjelina Gjeta jane pronare dhe Ortake
te shogerise “GJETA AUDITING* sh.p.k. Elbasan me kete pjesmarrje te kapitalit themelues:
shitesia Alsida Kokthi(Myrtaj) me 25 pjese, me pjesmartje prej 25% e me vlere kapitali prej
25.000 (njezet e pese mije) leke dhe bleresia Angjelina Gjeta me 75 pjese , me pjesmarrje prej
75% e me vlere kapitali prej 75.000(shtatedhjete e pese mije) leke.

Shoqeria eshte e rregjistruar si person juridik me date 05.04.2014 dhe ne organet tatimore me
NUIS L42905203P e me kapital themeltar prej 100.000(njeqind mije) leke e me 100 kuota.
Objekti i aktivitetit te shoqerise eshte : Auditim ligjor te pasqyrave financiare. Mbajtje
kontabiliteti. Konsulence financiare. Konsulence menaxhimi te biznesit. Konsulence fiskale.
Ekspertiza per organet e drejtesise (gjykate, prokurori). Trajnim praktik te programeve te
kontabilitetit te informatizuar, te pregatitjes praktiko-teorike per financieret e rinj, efj. / g
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. ’'Shitesia Alsida Kokthi(Myrtaj) me vullnetin e saj te lire deklaron se i shet blereses Angjelina
.,»=+ Gjeta /njekohesisht Ortake e kesaj shoqerie , 25 pjeset(kuotat) e veta te kapitalit qe ajo zoteron
'-,“ ne ghogerine “GJETA AUDITING* sh.p.k. prej 25 % e me vlere kapitali prej 25.000 leke,
¥ kuifirejt cmimit /vleres se shities  prej 25.000(njezet e pese mije) leke, te cilen e ka marre
.j3#hte kesaj zyre noterie. .
- ¥ “Ngaana e saj bleresia Angjelina Gjeta deklaron se blen nga shitesia Alsida Kokthi(Myrtaj) 25
pjese te kapitalit te shogerise qe kjo e fundit (Alsida Myrtaj) zoteron ne shogerine “GJETA
AUDITING* sh.p.k. ,duke e likujduar ate ne vleren prej 25.000(njezet e pese mije) leke,
likujdim i bere jashte kesaj zyre noterie.
Qe nga ky moment shitesia Alsida Kokthi(Myrtaj) zhvishet nga cdo e drejte pronesie mbi keto
pjese te kapitalit te shogerise duke ja kaluar keto te drejta blereses Angjelina Gjeta , e cila me
neshkrimin e kesaj kontrate shitjeje mbetet Ortake e Vetme dhe pronare e shoqgerise “GJETA
AUDITING* sh.p.k. Elbasan duke zoteruar 100 pjese te kapitalit me pjesmarrje ne perqgindje
prej 100 % , e me vlere 100.000(njeqind mije) leke, duke marre persiper te gjitha te drejtat dhe
detyrimet perkatese.
Palet deklarojne se i kane shlyer detyrimet ndaj nj eri-tjetrit.
Bleresia Angjelina Gjeta qe nga ky moment gezon te drejta dhe detyrime te plota pronesie mbi
kete pjese te kapitalit ge blen si dhe mbi te gjithe shoqerine.
Perfundimisht, Ortak i Vetem i shoqerise “GJETA AUDITING* sh.p.k. Elbasan behet shtetasia:
Angjelina Gjeta me vlere te kapitalit prej 100.000(njeqind mije) leke, me 100 pjese dhe me
pjesmarrje ne perqindje prej 100%.

Sa me siper u redaktua kjo kontrate shitjeje ne pese kopje autentike nga te cilat nje
gendron ne zyren e noterise, nje prane Qendres Kombetare te Biznesit nje ne dokumentat baze te
shogerise dhe nga nje kopje secila pale, ¢ cila pasi u lexua nga palet dhe u gjet konform vullnetit
te tyre te lire u nenshkrua prej tyre ne pranine time noteres, duke vene emer, mbiemer, firme,
forme kjo e percaktuar ne Ligjin “per noterine”. T >
Une notere bazuar ne Ligjin Nr. 110/2018 date 2(/),/1226)18L “Per Noterine”,e vertetoj dhe e
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Alsida KOKTHI(MYRTAJ) Angjeli/a GJETA Resmie RUCI
19 )
ﬂ‘/[/) //) ,(T} QK ¢ )\/ ('/""'\k‘/% l ~ 7

; ,'ﬂ f , / \ ) KQ SR /\\;\_(A
é?@///f/ (//x/ j e,%fwg e @

= ' Q\j L : / ( e -

P




